
 

Delibera Presidenziale 

 

- rilevato che dal 14 al 19 ottobre 2024 a Jablonec (Slovacchia) si svolgerà il 

Campionato Mondiale I.F.R, IGP-IFH, cui dovrà partecipare una squadra di 

concorrenti italiani in rappresentanza della nostra Nazione e del nostro Sodalizio; 

-  considerato che come negli anni precedenti la S.I.R. ha l’onore e l’onere di 

individuare detti concorrenti alla luce delle prestazioni offerte  

- Tenuto conto delle prestazioni sportive dei soggetti partecipanti al Campionato 

Sociale di Addestramento SIR e Trofeo ENCI e la terza selezione svoltasi a 

Crevalcore in data 01 e 02 Giugno 2024 

- ritenuto che negli anni precedenti il selezionatore indicava un punteggio non 

inferiore a 260 per l’entrata in Nazionale ;  

- esaminati i curricula dei cani presentatisi alle prove IGP3 e IFH ed i punteggi 

loro assegnati, tra l’altro risultati pochi distanti dal punteggio minimo di 260 

richiesti. 

- ritenuto tuttavia che un punteggio inferiore a detto limite può risultare essere stato 

determinato da fattori circostanziali che possono aver condizionato  la prestazione 

nella prova ma che non escludono la capacità concorrenziale del soggetto in gara;  

tutto ciò premesso esprime la presente  

 

DETERMINA 

che possano essere reclutati per la formazione della squadra di rappresentanza 

nazionale al Campionato Mondiale I.F.R IGP-IFH , i soggetti che avranno 

conseguito un punteggio minimo non inferiore ai 240  

Si confida nella più accorta valutazione dei soggetti interessati. 

La presente delibera si trasmette all’ ENCI per conoscenza. 



Parma, li 11 giugno2024                                                                           

              F.to Il Presidente Antonio Grande 


